UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA CỘNG HOÀ XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  07/CK-TVO                          Đắk Nia, ngày 28  tháng 9 năm 2024

CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU

NĂM HỌC 2024-2025

 Căn cứ Thông tư 55/2011-TT/BGD&ĐT ngày 22/11/2011 của Bộ trưởng

Bộ GD&ĐT, về việc ban hành điều lệ ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ- HĐND, ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông: Quy định thu và mức thu các khoản dịch vụ và hỗ

trợ giáo dục của nhà trường đối với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

Đăk Nông;

 Căn cứ Hướng dẫn số 1024/HD-SGDĐT ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo, về việc Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo

dục, đào tạo năm học 2024-2025

 Căn cứ Công văn số 329/GDĐT ngày 30 tháng 5 năm 2024 của phòng Giáo

dục và Đào tạo, về việc Hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục,

đào tạo năm học 2024-2025; Công văn số 589/GDĐT ngày 27 tháng 9 năm 2024

của phòng Giáo dục và Đào tạo, về việc triển khai thực hiện các khoản thu trong lĩnh

vực giáo dục, đào tạo năm học 2024-2025’;

 Căn cứ cuộc họp BGH, HNCNVC, BCH phụ huynh của trường. Trên cơ sở

tình hình thực tế của địa phương và kế hoạch hoạt động của nhà trường năm học

2024-2025.

 Nay Ban chấp hành cha mẹ học sinh của trường phối hợp với nhà trường

xây dựng kế hoạch thu- chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động của nhà trường từ phụ

huynh năm học 2024-2025  cụ thể như sau:

 1. Các khoản kinh phí thu theo quy định

 1.1. Học phí:

Thực hiện theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong

lĩnh vực giáo dục, đào tạo; Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021

và Nghị Quyết số 04/2024/NQ-HĐND ngày 25/6/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Đắk Nông về quy định mức thu học phí  đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông công lập và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm học 2024-

2025.

 - Mức thu học phí

 1.2 . Quỹ đội :

 Thực hiện theo công văn số 19/HD- LN ngày 25/09/2018 của Sở tài chính -

Tỉnh đoàn Đăk Nông - Sở giáo dục và đào tạo hướng dẫn việc thu – chi quản lý và

sử dụng quỹ Đội trong trường học. Mức thu 45.000đ/hs

 1.3. Bảo hiểm y tế:

 6 tháng 379.080đ; 12 tháng 758.160đ

 2.  Các khoản thu theo Nghị quyết 06/NQ-HĐND ngày 20/8/2021

3. Các khoản thu tại lớp:

Thống nhất tại cuộc họp PHHS của lớp vào đầu năm học và có biên bản họp

lớp kèm theo.

4. Dự Toán thu thu: 02 đợt

 + Đợt I: Kết thúc học kì I (tháng 9+10+11+12/2024)

TT Nội dung Mức thu

1 - Ứng dụng CNTT, Trao đổi thông tin

liên lạc giữa nhà trường và PHHS

50.000/năm

2 - Công tác kiểm tra đánh giá:   50.000/năm

3 - Lau dọn nhà vệ sinh  10.000/đ tháng

4 Ghế ngồi chào cờ HS đầu cấp (lớp 6, lớp

1)

30.000

5 Quỹ ban đại diện PHHS 10% từ quỹ PHHS lớp

6 Quỹ khuyến học 50.000 đến 100.000/lớp

 + Đợt II: 05 tháng năm 2025 (tháng 1+2+3+4+5/2025)

 Trên đây là công khai các khoản thu năm học 2024-2025 của trường

TH7THCS Trần Văn Ơn năm học 2024-2025.

 BAN ĐẠI DIỆN CMHS     HIỆU TRƯỞNG

Lê Hữu Vọng